
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2013   №   1272-па  

О внесении дополнения и изменений
в  Административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  в
собственность  за  плату  земельных
участков  членам  садоводческих,
огороднических  и  дачных
некоммерческих  объединений»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 26.06.2012 № 1305   

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом  от  28.07.2012  №  133-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений
для  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  по  принципу
«единого окна», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на
основании постановления Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 №
233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
функций  и  предоставления  государственных  услуг», администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность за плату земельных участков членам
садоводческих,  огороднических  и  дачных  некоммерческих  объединений»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска  от
26.06.2012 № 1305, следующие дополнение и  изменения:



2

1.1. Дополнить раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействий органа, предоставляющего муниципальную
услугу,  а  также  его  должностных  лиц»  подпунктом  5.3.9.  следующего
содержания: 

«5.3.9.  Должностные  лица  органа  местного  самоуправления,  наделенные
полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления
муниципальной  услуги,  порядка  или  сроков  рассмотрения  жалобы,  либо
незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее
к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи
5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации».

1.2. В пункте 1.3. Административного регламента:
1.2.1. Слова и цифры «ул. Карла Маркса, д. 32, каб. 423» заменить словами и

цифрами «ул. Карла Маркса, д. 32, каб. 43»;
1.2.2. Слова и цифры «Телефоны для справок: 8 (4242) 46-44-18,  8 (4242)

46-44-25,   8 (4242) 46-44-60»  заменить словами и цифрами «Телефоны для
справок: 8 (4242) 510-452, 8 (4242) 510-453, 8 (4242) 510-455»;

1.2.3. Слова и цифры «при устном консультировании не может превышать
35  минут»  заменить  словами  и  цифрами  «при  устном  консультировании  не
может превышать 15 минут».

1.3. Абзац 1 подпункта 2.6.2  раздела II изложить в следующей редакции:
«Заявитель предоставляет следующий пакет документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги:»
1.4.  В  пункте  2.12  слова  и  цифры  «при  получении  результата

предоставления  муниципальной  услуги  составляет  не  более  30  минут»
заменить  словами  и  цифрами  «при  получении  результата  предоставления
муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра по градостроительству Г.Т.Юрина.

Мэр города А.И.Лобкин


